
 

Classificatie: Intern 

 

PEILBESLUIT Bijlmerring II 
(Bijlmermeer; Polder Zuid Bijlmer; Holendrechter- en Bullewijkerpolder; Polder de Nieuwe Bullewijk; 

Venserpolder; Duivendrechtse Polder incl. Polder de Toekomst) 
24 november 2011 
 
Het algemeen bestuur van het hoogheemraadschap Amstel, Gooi en Vecht; 
(24 november 2011) 
 
gelezen het voorstel van het dagelijks bestuur van 4 oktober 2011, gelet op de door het bestuur 
van de rechtsvoorgangers van het hoogheemraadschap voor de ondergenoemde polders 
vastgestelde peilbesluiten: 

− Bijlmermeer,  

− Polder Zuid Bijlmer  

− Holendrechter- en Bullewijkerpolder,  

− Polder de Nieuwe Bullewijk,  

− Venserpolder,  

− Duivendrechtse polder (incl. polder de Toekomst),  
 
Overwegende: 
dat de peilbesluiten van deze polders de wettelijke voorgeschreven herzieningstermijn van 10 jaar 
hebben overschreden; 

− dat met dit peilbesluit invulling wordt gegeven aan het Waterbeheerplan van het 

hoogheemraadschap Amstel, Gooi en Vecht en het door Gedeputeerde Staten van Noord-

Holland vastgestelde Structuurplan en Provinciaal Waterplan 2010-2015; 

− dat bij de herziening en vaststelling van de peilen de betrokken belangen zijn onderzocht en 

afgewogen overeenkomstig de toelichting, die als onderdeel van dit peilbesluit dient te worden 

aangemerkt (deze toelichting is opgenomen in het watergebiedsplan Bijlmerring); 

− dat de ontwerp peilbesluiten ter voldoening aan het gestelde in artikel 4.4. van de 

Waterverordening hoogheemraadschap Amstel, Gooi en Vecht zijn voorbereid conform afd. 3.4 

van de Algemene wet bestuursrecht; 

− dat de ontwerp peilbesluiten, overeenkomstig het bepaalde in artikel 3.4 van de Algemene wet 

bestuursrecht, vanaf 31 maart 2011 tot en met 12 mei 2011 voor een ieder ter inzage hebben 

gelegen;  

− dat 11 zienswijzen zijn ingediend en meegewogen zijn in de peilbesluiten; 

− dat deze zienswijzen en de reacties daarop door het hoogheemraadschap Amstel, Gooi en 

Vecht zijn opgenomen in het verslag van inspraak. 
 
gelet op artikelen 4.2 en 4.5 van de Waterverordening hoogheemraadschap Amstel, Gooi en Vecht; 
gelet op artikel 5.2 van de Waterwet; 
 
BESLUIT: 

I. Het geldende peilbesluit voor de Polder Bijlmermeer, vastgesteld 21/12/1971, goedgekeurd 

door Gedeputeerde Staten van Noord-Holland bij besluit van 09/07/1974 (nummer 543), in 

te trekken met ingang van de onder IX van dit peilbesluit genoemde datum;  

II. Het geldende peilbesluit voor de Polder Zuid Bijlmer, vastgesteld 21/12/1971, goedgekeurd 

door Gedeputeerde Staten van Noord-Holland bij besluit van 09/07/1974 (nummer 543) in te 

trekken met ingang van de onder IX van dit peilbesluit genoemde datum; 

III. Het geldende peilbesluit voor de Holendrechter- en Bullewijkerpolder, vastgesteld d.d. 

28/06/1995, goedgekeurd door Gedeputeerde Staten van Noord-Holland bij besluit van 

22/12/1995 (nummer 95-517746) ), in te trekken met ingang van de onder IX van dit 

peilbesluit genoemde datum; 

IV. Het geldende peilbesluit voor Polder de Nieuwe Bullewijk, vastgesteld 21/12/1971 en 

28/06/1995, goedgekeurd door Gedeputeerde Staten van Noord-Holland bij besluit van 

09/07/1974 (nummer 543) en 22/12/1995 (nummer 95-517746), in te trekken met ingang 

van de onder IX van dit peilbesluit  



 

Classificatie: Intern 

V. Het geldende peilbesluit voor de Venserpolder, vastgesteld 21/12/1971, goedgekeurd door 

Gedeputeerde Staten van Noord-Holland bij besluit van 09/07/1974 (nummer 543) in te 

trekken met ingang van de onder IX van dit peilbesluit genoemde datum;  

VI. Het geldende peilbesluit voor de Duivendrechtse polder, vastgesteld 28/06/1995, 

goedgekeurd door Gedeputeerde Staten van Noord-Holland bij besluit van 22/12/1995 

(nummer 95-517746), in te trekken met ingang van de onder IX van dit peilbesluit 

genoemde datum;  

VII. Voor de toepassing van dit peilbesluit het Normaal Amsterdams Peil (N.A.P.) als referentiepeil 

te laten gelden en dit peil op de peilschalen aan te geven; 

VIII. De in dit gebied of afzonderlijke gebiedsdelen na te streven waterstanden en de plaats van 

de peilschalen als volgt vast te stellen: 

 
Polder1 Peilgebied nr.1 Waterstanden in m 

t.o.v. N.A.P.1 

Bijlmermeerpolder 
 7,6-1 JP -4,20 
 7,6-2 JP -3,50 
 7,6-3 JP -3,50 
 7,6-4 JP -2,10 
Polder Zuid Bijlmer 
 7,5-1 JP -2,70 
 7,5-2 JP -2,20 
 7,5-3 JP -2,40 
Holendrechter en Bullewijkerpolder 
 7,3-3 ZP -4,57 / WP -4,67 
 7,3-4 JP: -2,60 
 7,3-5 JP  -2,85 
 7,3-6 JP -3,00 
Polder de Nieuwe Bullewijk 
 7,4-1 JP: -4,75 
 7,4-2a JP: -5,00 
 7,4-2b JP: -5,30 
 7,4-3 JP: -5,15 
 7,4-4 JP: -4,40 
 7,4-5a JP: -2,90 
 7,4-5b ZP: -3,05/ WP -3,25 
 7,4-6 JP: -3,10 
 7,4-7 JP: 3,00 
 7,4-8 JP: -2,60 
 7,2-5 JP: -2,25 
 7,3-1 FP -3,90 / -4,40 
 7,3-2 FP -4,45 / -4,55 
Venserpolder 
 7,1-1 JP: -2,50 
 7,1-2 JP: -1,70 
 7,1-3 JP: -2,50 
 7,1-4 JP: -2,80 
 7,1-5 JP: -2,25 
 7,1-6 JP: -2,25 
 7,1-7 JP: -2,25 
Duivendrechtsepolder (incl. polder de Toekomst) 
 7,2-1 ZP -2.55 / WP -2.60 
 7,2-2  JP -2.50 
 7,2-3 JP -2.65 
 7,2-4  JP -2.90 
 7,12-1 JP -4.60 
 7,12-2 JP -5.20 
 7,12-3 JP -5.50 

 
1 Peilgebieden, peilen en peilschalen zijn aangegeven op de bij dit watergebiedsplan behorende kaart nr. 6 

(bladen a t/m c). 



 

Classificatie: Intern 

JP: jaarpeilen; 
ZP/ WP: een peilgebied waar onderscheid wordt gemaakt tussen een zomer- en een 
winterpeil; 
FP: flexibel peilbeheer (tot een maximum peil). 

 
De peilen als genoemd in dit besluit en aangegeven op de bijbehorende peilenkaart worden 
gehandhaafd met inachtneming van de volgende bepalingen: 
 

• Het dagelijks bestuur is bevoegd om in bijzondere omstandigheden tijdelijk af te wijken van 

de in dit besluit genoemde peilen. 

• De peilen zullen worden aangeduid door tenminste één per peilgebied geplaatste peilschaal. 

• Als regel zal de overgang van zomerpeil naar winterpeil plaatsvinden in de maanden 

oktober/november en de overgang van winterpeil naar zomerpeil in de maanden april/mei, 

waarbij de weersgesteldheid in aanmerking zal worden genomen. 

• Bij afwijking van de in de tabel genoemde waterstanden van minder dan 5 cm mag en bij 

een afwijking van 5 cm of meer moet bemaling, lozing of inlaat plaatsvinden tot op het 

moment dat na bijzakking of verhoging de na te streven waterstand weer bereikt is. 

• De aanvragen voor vergunning om een waterstand te brengen of te houden op een peil dat 

afwijkt van het met dit peilbesluit vastgestelde peil, worden beoordeeld op grond van het 

ontheffingenbeleid verwoord in de “Beleidsnota afwijkingen van peilbesluiten”. 
 

IX. Dit besluit in werking te laten treden op een nader door het dagelijks bestuur aan te geven 

tijdstip. Dit zal middels een publicatie geschieden na het gereedkomen van de 

verbeteringswerken ten behoeve van de waterbeheersing. 

 
 
Amsterdam, 24 november 2011, 
 
Het algemeen bestuur, 
 
 
 
 
Dhr. H.J. Kelderman,    Dhr. J. de Bondt,     
Secretaris.     Dijkgraaf  



 

Classificatie: Intern 

 


